



**Esta es una versión pública del  
documento original de conformidad  
con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo  
relativo a la información confidencial  
y datos personales.**

(3107) INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA PROVENIENTE DE:

LG-0116-2018 (REF.SP LG-107/2018-ISBM) SUMINISTRO DE SERVICIOS DE MEDIOS ESCRITOS PARA PUBLICACIONES ESPECIALES DIVERSAS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

DIRECCIÓN INSTITUCIÓN:	OFICINAS CENTRALES DEL ISBM, CALLE GUADALUPE #1349 COLONIA MEDICA SAN SALVADOR			
LUGAR Y FECHA	19/06/2018	N° DE ORDEN DE COMPRA: 24 REF.SP: 083/2018-ISBM		
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE DUTRIZ HERMANOS, S.A. DE C.V.		NIT: [REDACTED] NRC: [REDACTED]		
DIRECCIÓN DEL PROVEEDOR: [REDACTED]				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (USD\$)
1	SERVICIO	PUBLICACIONES DIVERSAS EN PERIÓDICOS	\$ 19,800.00	\$ 19,800.00
TOTAL US\$:				\$ 19,800.00
TOTAL EN LETRAS		DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES		

LUGAR DE ENTREGA	LA ENTREGA DE ESTE SERVICIO ES LA PUBLICACIÓN A NIVEL NACIONAL Y LA ENTREGA DE LOS 3 EJEMPLARES SE REALIZARAN EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL ISBM EDIFICIO, NO 1349, CALLE GUADALUPE, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.
FECHA DE ENTREGA:	EL PLAZO DE EJECUCIÓN SERÁ A PARTIR DE LA ORDEN DE INICIO EMITIDA POR EL ISBM HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018 O HASTA QUE EL MONTO ADJUDICADO SE AGOTE, LO QUE OCURRA PRIMERO.
PLAZO Y FORMA PAGO:	SE EFECTUARÁ EL PAGO 8 DÍAS DESPUÉS DE ENTREGA DE ACTA DE RECEPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO. EN CHEQUE, EN LA FACTURACIÓN, PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN N° 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS.
DOCUMENTOS PARA PAGO:	ACTA DE RECEPCIÓN, ORDEN DE COMPRA, ORDEN DE INICIO Y FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL, AUTORIZACIÓN DE CAPRES POR CADA PUBLICACIÓN.
OBSERVACIONES:	SE ANEXA LISTADO DE PRECIOS OFERTADOS.

MAGDALENA ELIZABETH RIVERA DE HERNÁNDEZ  
SUB-DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CERTIFICACIÓN DE PUNTO 7, DEL ACTA N° 167 DEL CONSEJO DIRECTIVO, DE FECHA 19/07/2018

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA:

NOMBRE:	CORREO ELECTRÓNICO :	TEL:	FAX:
JOSÚE RODOLFO MOLINA SANCHEZ	JOSUE.MOLINA@ISBM.GOB.SV	2239-9262	



JORGE AVELINO GONZALEZ MONTENEGRO  
SUB DIRECTOR DE SALUD

CERTIFICACIÓN DE PUNTO 7 DEL ACTA No. 167 DEL CONSEJO DIRECTIVO DE FECHA 19/07/2017

**DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA:**

NOMBRE:	CORREO ELECTRÓNICO :	TEL:
ALEJANDRA BEATRIZ MANCÍA DE LÓPEZ	alejandra.mancia@isbm.gob.sv	2239-9211

LISTADO DE PRECIOS DEL ÍTEM		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO US\$
CUADERNILLO SIN POSICIÓN (4 PÁGINAS) (FULL COLOR)	CADA UNO	\$4,627.35
CINTILLO EN PORTADA 6 X 3"= 18 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$3,955.00
CINTILLO 6 X 3"= 18 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$654.95
MEDIA PÁGINA HORIZONTAL 6 X 6.5"= 39 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$709.53
MEDIA PÁGINA HORIZONTAL 6 X 6.5"= 39 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$1,419.05
ROBA PÁGINA 5 X 12"= 60 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$1,091.58
ANUNCIO 4 X 4"= 16 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$582.18
ANUNCIO 3 X 3"= 9 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$327.47
ROBA PÁGINA 5 X 12"= 60 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$2,183.16
ANUNCIO 4 X 4"= 16 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$291.09
CUADERNILLO CON POSICIÓN (4 PÁGINAS) (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$3,656.13
¼ DE PÁGINA 3X 6.5"= 19.5 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$354.76
ANUNCIO 3 X 4"= 12 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$436.63
ANUNCIO 3 X 5"= 15 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$272.90
ANUNCIO 3 X 3"= 9 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$163.74
ANUNCIO 3 X 4"= 12 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$218.32
CUADERNILLO CON POSICIÓN (4 PÁGINAS) (FULL COLOR)	CADA UNO	\$5,141.50
¼ DE PÁGINA 3X 6.5"= 19.5 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$709.53
DOBLE PLANA CENTRAL (FULL COLOR)	CADA UNO	\$5,614.52
CINTILLO 6 X 2"= 12 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$436.63
DOBLE PLANA SIN POSICIÓN (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$2,673.58
ANUNCIO 4 X 5"= 20 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$727.72
CUADERNILLO SIN POSICIÓN (4 PÁGINAS) (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$3,341.98
SUPLEMENTO CON POSICIÓN 8 PAGINAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$10,283.00
SUPLEMENTO CON POSICIÓN 8 PAGINAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$7,712.26
ANUNCIO 3 X 5"= 15 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$545.79
CINTILLO 6 X 3"= 18 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$327.47
DOBLE PLANA SIN POSICIÓN (FULL COLOR)	CADA UNO	\$5,347.16
MEDIA PÁGINA VERTICAL 3 X 13"= 39 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$1,419.05
ANUNCIO 4 X 5"= 20 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$363.86
MEDIA PÁGINA VERTICAL 3 X 13"= 39 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$709.53
CINTILLO 6 X 2"= 12 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$218.32
PÁGINA COMPLETA 6 X 13"= 78 PULGADAS (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$1,419.05
DOBLE PLANA CENTRAL (BLANCO Y NEGRO)	CADA UNO	\$2,807.26
PÁGINA COMPLETA 6 X 13"= 78 PULGADAS (FULL COLOR)	CADA UNO	\$2,838.11

AM